ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению на безвозмездной основе по городскому округу

Лобня на 2025 год (возмещение из бюджета Московской области)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении

и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007

№ 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области»,

письмом Комитета по ценам и тарифам Московской области от 28.11.2024

№ 32Исх-3428/07, руководствуясь Уставом муниципального образования

«городской округ Лобня» Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на 2025 год по городскому округу Лобня стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению умерших, не подлежавших обязательному социальному

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи

с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, умерших,

личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные

законодательством Российской Федерации сроки, а также в случае

рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности,

возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела

за счет средств бюджета Московской области в размере, не превышающем

7 793, 48 рубля (на каждое погребение).

2. Утвердить наименование (состав) услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению

Документ создан в электронной форме. № 20-ПГ от 20.01.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 1 из 6. Страница создана: 17.01.2025 09:27

на безвозмездной основе по городскому округу Лобня категорий граждан,

указанных в п. 1 настоящего Постановления:

2.1.  Оформление документов, необходимых для погребения -

бесплатно;

2.2.  Предоставление и доставка в один адрес гроба и других

предметов, необходимых для погребения, включая погрузочно-

разгрузочные работы – 2 221,76 рубль;

2.3.  Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от места

нахождения тела (останков) до кладбища, включая перемещение до места

захоронения – 2 093,84 рубля;

2.4.  Погребение – 3 477,88 рублей.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление Главы городского округа Лобня от 29.01.2024

 № 6-ПГ «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на безвозмездной основе по городскому

округу Лобня на 2024 год (возмещение из бюджета Московской области)»

признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Е.А. Лапшинову.

Глава городского округа                                                                 А.В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 20-ПГ от 20.01.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 2 из 6. Страница создана: 17.01.2025 09:27

1

КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

бульвар Строителей, д. 1, г. Красногорск,

Московская область, 143407

тел.: 8 (498) 602-17-05

факс: 8 (498) 602-83-59, доб. 4-59-25

e-mail: mosoblkomzen@mosreg.ru

Главам городских округов

Московской области

(по списку)

Комитет по ценам и тарифам Московской области (далее – Комитет)

в соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле» (далее – Федеральный закон), частями 4 и 5 статьи 2

Закона Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении

и похоронном деле в Московской области» (далее – Закон), пунктом 12.10(1) постановления

Правительства Московской области от 01.11.2011 № 1321/46 «О формировании Комитета

по ценам и тарифам Московской области» сообщает.

Согласно части 4 статьи 2 Закона (в ред. от 01.10.2024 №176/2024-ОЗ) стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся

пенсионерами, умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел

в определенные законодательством Российской Федерации сроки, а также в случае

рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, возмещается

специализированной службе по вопросам похоронного дела за счет средств бюджета

Московской области в размере, не превышающем 7 793,48 рубля (на каждое погребение).

В соответствии с частью 4.1 статьи 2 Закона муниципальное образование Московской

области вправе превысить установленный размер возмещения, выплатив

специализированной службе по вопросам похоронного дела разницу за счет средств

местного бюджета.

Учитывая изложенное, Комитет согласовывает стоимость услуг на 2025 год,

определенную органом местного самоуправления, в размере, не превышающем порогового

значения, установленного частью 4 статьи 2 Закона.

Направление обращений и расчетов стоимости услуг для согласования не требуется.

Председатель                                     О.Г. Толмачев

 П.Д. Кузнецова

+7 498 602-06-12

Документ создан в электронной форме. № 32Исх-3428/07 от 28.11.2024. Исполнитель: Кузнецова П.Д.
Страница 1 из 1. Страница создана: 28.11.2024 19:18
Документ создан в электронной форме. № 20-ПГ от 20.01.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 6 из 6. Страница создана: 17.01.2025 09:27

	20.01.2025_20-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2

	6